УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ  СЛУЖБЫ

ПО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

640000, г. Курган, ул. М. Горького, 40                                                                    тел., факс 8 (3522) 46-39-
55

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №АМЗ-8/2018

07.11.2018г                                                                            г. Курган

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской области по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии — Гагарина И.В. - руководитель Управления;

Члены комиссии:

- Белова А.В. – зам. руководителя управления - начальник отдела;

- Климович К.В. – зам. начальника отдела;

- Фоминых М.М. – старший государственный инспектор,

рассмотрев дело №АМЗ-8/2018 по признакам нарушения АО «Водный союз» (ИНН 4501158733,
ОГРН 1104501002209, юридический адрес 640018 г. Курган, ул. Набережная, 12) части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Представитель АО «Водный союз» Ш. М.С. доводы письменных пояснений по делу №АМЗ-8/2018
поддержала. АО «Водный союз» на электронном носителе представлен реестр договоров на
прием (сброс) и очистку сточных вод с перевозчиками жидких бытовых отходов (сточных вод),
действующих в период с 01.01.2016г по 01.09.2018г на территории г. Кургана Курганской области.

Комиссия приходит к выводу о необходимости получения дополнительных доказательств по
настоящему делу.

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №АМЗ-8/2018.
2. Назначить дело №АМЗ-8/2018 о нарушении антимонопольного законодательства к

рассмотрению на 21.11.2018г в 11 часов 00 минут местного времени по адресу: г. Курган,
ул. М. Горького,  40 — каб. 212.

3. АО «Водный союз» в срок до 19.11.2018г представить в Курганское УФАС России:

- письменные пояснения по вопросу: как урегулированы отношения по оказанию АО «Водный
союз» услуги водоотведения (очистки сточных вод) потребителям на территории с. Новая

Сидоровка, п.с.т. Введенское, р.п. Варгаши, г. Куртамыш, объекты водоснабжения которых
подключены к централизованной системе водоснабжения и не подключены к централизованной
системе водоотведения (канализированы в септик), с представлением сведений о местах приема
сточных вод АО «Водный союз» с указанием адреса;

- перечень перевозчиков жидких бытовых отходов (сточных вод), оказывающих услуги
потребителям объекты водоснабжения, которых подключены к централизованной системе
водоснабжения и не подключены к централизованной системе водоотведения (канализированы в
септик) на территории с. Новая Сидоровка, п.с.т. Введенское. Р.п. Варгаши, г. Куртамыш.

- перечень потребителей на территории с. Новая Сидоровка, п.с.т. Введенское, р.п. Варгаши, г.
Куртамыш, объекты водоснабжения которых подключены к централизованной системе
водоснабжения и не подключены к централизованной системе водоотведения (канализированы в
септик).

Председатель комиссии                                    ______________ И.В. Гагарина

Члены Комиссии:                                             ______________  А.В. Белова

                                                          ______________   К.В. Климович

_______________ М.М. Фоминых